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GİRİŞ 
     

Günümüzde toplumların ekonomik, sosyal ve siyasi anlamda yaşadıkları problemlerin arasında 
işsizlik, sadece ülkeler özelinde değil kıtalararası bir sorun olarak da karşımıza çıkmaktadır. Yüksek 
düzeyde ekonomik performans sergileyen ülkelerde dahi işsizliğin ortaya çıkardığı çok yönlü problemler, 
devlet erkinin işsizlik sorununa karşı güçlü bir duruş sergilemesi gerekliliğini ortaya koymaktadır.  

 
Ülkemizde de özellikle yasal ve kurumsal düzenlemeler ışığında işsizlik ve istihdam sorununa 

çözüm bulacak gelişmeler yaşanmaktadır. Anayasamızda temel haklardan birisi olarak düzenlenen 
“Çalışma Hakkı” bilincinden hareketle işsizlerin iş bulmasına yardım ederek istihdama katmak ve 
istihdamı geliştirmek gayesiyle “Sosyal Devlet” mefhumu içerisinde vücut bulan Türkiye’nin Kamu 
İstihdam Kurumu İŞKUR, gerek ulusal sınırlar içerisinde gerekse uluslararası mahiyette çalışmalarına 
devam etmektedir.  

  
Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) tarafından, istihdamı arttırmak ve işsizliği önlemek amacıyla çeşitli 

politikalar belirlenmekte ve etkili şekilde uygulanmaktadır. Yine İŞKUR tarafından, ülke genelinde 
herhangi bir ayrım yapmaksızın tüm vatandaşlarımıza aktif işgücü hizmetleri kapsamında mesleki eğitim 
kursları, işbaşı eğitim programları, toplum yararına programlar, iş ve meslek danışmanlığı faaliyetleri, ile 
diğer kurs, program, engelli ve eski hükümlülere yönelik kendi işini kurma hibe projeleri ve özel 
uygulamalar düzenlenmektedir. İş ve Meslek Danışmanları ile meslek seçimi aşamasında bulunan, iş 
bulmada/seçmede güçlükleri olan, mesleki uyum problemleri bulunan, mesleki becerilerini geliştirmek 
ve mesleğini/işini değiştirmek isteyen kişilere ve işgücü arayan işverenlere yönelik iş ve meslek 
danışmanlığı hizmetleri sunulmaktadır. Diğer yandan iş ve meslek danışmanlığı hizmetleri kapsamında 
yürütülen İş Kulüpleri Projesi ile kadınlar, gençler, engelliler, eski hükümlüler, uzun süreli işsizler, tedavi 
görmüş alkol ve madde bağımlıları gibi işgücü piyasasında dezavantajlı olan vatandaşlarımıza 
danışmanlık hizmeti sunulmaktadır. İş arama kanalları, özgeçmiş hazırlama, mülakat teknikleri gibi 
konularda hem teorik hem de uygulamalı eğitimler verilmekte, işverenler İş Kulübüne davet edilerek iş 
arayanlarla buluşturulmaktadır.   

 
26 Mayıs 2008 tarih ve 26887 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5763 sayılı Kanunun 21 inci 

maddesi, 4904 sayılı Türkiye İş Kurumu Kanunu ve 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu gereğince 21 Ekim 
2008 tarih ve 27031 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan yönetmelik doğrultusunda, İlin işgücü, istihdam 
ve mesleki eğitim ihtiyacını tespit etmek veya ettirmek, mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumları ile 
işletmelerde yapılacak mesleki eğitim ve istihdam konularında etkinlik ve verimliliği artırmak amacıyla 
yerel düzeyde politikalar oluşturmak, plan yapmak ve kararlar almak, ilgili kurum ve kuruluşlara görüş ve 
önerilerde bulunmak üzere toplanması karar altına alınan ve sekretarya görevi İl Müdürlüğümüz ile İl 
Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından yerine getirilen İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu 2024 yılında dört 
defa olağan 2 defa olağanüstü gündemli toplanmıştır. 

 
 İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulları Hakkında Yönetmelik kapsamında oluşturulması gereken 

kurullar, kurul başkanının onayı ile 2023 yılında oluşturularak yıl içerisinde aktif bir şekilde çalıştırılmış; 
Aylık denetim planları kurul başkanına onaylatılarak aktif işgücü programlarının denetimleri İl İstihdam 
ve Mesleki Eğitim Kurulu organı denetim kurulu üyelerince yapılmıştır. 2024 yılı içerisine çeşitli aylarda 
16 kamu kurum ve kuruluşları ile düzenlenen işgücü uyum programı ve  toplum yararına programlarında 
900 kişi,  15 özel sektör işyerleri ile düzenlenen işbaşı eğitim programlarında 114 kişi denetlenmiştir. 

 
Türkiye İş Kurumu tarafından istihdamın korunmasına ve artırılmasına, işsizlerin mesleki 

niteliklerinin geliştirilmesine, işsizliğin azaltılmasına ve özel politika gerektiren grupların işgücü 



 

piyasasına kazandırılmasına yardımcı olmak üzere düzenlenen aktif işgücü hizmetleri kapsamındaki 
mesleki eğitim kursları, işbaşı eğitim programları, toplum yararına programlar, iş ve meslek danışmanlığı 
faaliyetleri ve tasarlanacak olan diğer kurs, program, proje ve özel uygulamalar ile bunların 
uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemek amacı ile hazırlanan Aktif İşgücü Hizmetleri Yönetmeliği 
08.04.2022 tarih ve 31803 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiş ve yönetmelik 
çerçevesinde yayımlanan genelgeler doğrultusunda  iş ve işlemler yürütülmüştür. 

 
Türkiye İş Kurumu, Türkiye’de işgücü piyasasının yönetilmesi ve yönlendirilmesi bakımından en 

önemli aktördür. İŞKUR, işgücü piyasasını hem aktif hem de pasif işgücü piyasası politikaları ile kontrol 
ve koordine etmeye çalışmaktadır. Bu çerçevede, İŞKUR hem yerel hem de ulusal bazda işgücü piyasasına 
ilişkin verileri derlemek ve analiz etmek gayesiyle İşgücü Piyasası Analizi (İPA) çalışmalarını 
gerçekleştirmektedir. İşgücü piyasasının hâlihazırdaki mevcut durumunu tespit etmek ve güncel 
konulara değinerek hem bu konuda işgücü piyasası aktörlerinin düşüncelerini derlemek hem de işgücü 
piyasasının geleceğinin ne yönde eğilim göstereceğini öngörmek ve gelecek istihdam, eğitim ihtiyacını 
belirlemek amacıyla işgücü piyasası araştırmaları yapmaktadır. Bu kapsamda, 2024 yılı İşgücü Piyasa 
Araştırması’nın (İPA) alan çalışması İl Müdürlüğümüzce 15 Nisan-17 Mayıs 2024 tarihleri arasında 289 
işveren ile yüz yüze görüşülerek “İşgücü Piyasası Analiz Raporu” hazırlanmaktadır.  İşgücü Piyasası ve 
İstatistik Dairesi Başkanlığı koordinesinde söz konusu rapor ile ilgili çalışmalar devam etmektedir. 

 
İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurullarında ana görüşme konusu, İlimizde düzenlenecek işgücü 

uyum faaliyetleri olmuştur. İl Müdürlüğümüzce 2024 yılı işgücü piyasa araştırma sonuçları ile ilimizde 
faaliyet gösteren Eğitim Kurumları, Sivil Toplum Kuruluşları, Ticaret Sanayi Odası, Esnaf ve Sanatkarlar 
Odalar Birliği Başkanlığı çeşitli meslek kuruluşları ve yerel kamu kurum ve kuruluşlarının görüşleri 
doğrultusunda, ilin işgücü piyasasının ihtiyaç duyduğu meslek alanlarının tespit edilerek, 2024 yılı Ocak 
ayında toplanan İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulunda görüşülerek üyelerin onayına sunulmuştur. 
2024 yılı içerisinde meslek edindirme kursu başvurusunda bulunan firma bulunmamaktadır.  

 
 

KARS ÇALIŞMA VE İŞ KURUMU İL MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN 
 
 2024 YILI AKTİF İŞGÜCÜ HİZMETLERİ KAPSAMINDA  

 
 2024 yılında 69 Özel sektör işyerleri ile düzenlediğimiz İşbaşı Eğitim Programına (İEP) toplam 497 

kişi katılmıştır. Programları başarı ile tamamlayan katılımcıların 196 sı  istihdam edilmiştir. (Kurs 
Dışı İstihdam 137 Toplam İstihdam 333) Katılımcılara toplamda 18.073.106,94 TL ödeme 
yapılmıştır. 2025 yılına devreden 19 program 117 katılımcı ile devam etmektedir. 

 
 2024 yılında Kamu Kurum ve Kuruluşlar ile düzenlediğimiz 30 adet Toplum Yararına Programlardan 

(TYP) 949 kadın, 813 erkek olmak üzere 1.762 kişi faydalanmış olup, katılımcılara toplamda 
113.705.544,36 TL ödeme yapılmıştır. 2025 yılına devreden 9 program 378 kişi ile devam 
etmektedir.  

 
 2024 yılında Kamu Kurum ve Kuruluşlar düzenlediğimiz 10 adet İşgücü Uyum Programı (İUP) 1.152 

katılımcı ile devam etmektedir. Katılımcılara 2024 yılı içinde 21.218.620,79 TL ödeme yapılmıştır. 
 

 2024 yılı içerisinde Engelli ve Eski Hükümlü Hibe proje desteği kapsamında 8 Engelli ve 2 eski 
hükümlü proje başvuruları alınmış ancak, puan barajını aşamama, eksik evrak ve projeyi 
sürdürememe gibi nedenlerle projeler red edilmiştir.  



 

 Selim Anadolu Lisesi,Digor Anadolu Lisesi, Akyaka Borsa İstanbul Anadolu Lisesi,Arpaçay Şehit 
Engin Yılmaz Anadolu Lisesi, Arpaçay Mihrali Bey Anadolu İmam Hatip Lisesi,Kars Fen Lisesi,Kars 15 
Temmuz Şehitler Anadolu Lisesi  9,10,11 ve 12. Sınıf öğrencilerine Meslek Seçimine Destek 
Semineri düzenlenmiştir. Söz konusu faaliyetten toplam 2.483 öğrenci faydalandırılmıştır.  

 
 2024 yılı içerisinde İş Kulübü faaliyetleri kapsamında Ocak-Aralık ayları içerisinde 25 grupta  toplam 

341 katılımcıya iş kulübü eğitim verilmiştir. İş Kulübü: iş gücü piyasasında özel politika gerektiren 
grupta yer alan kişilere, iş arama motivasyonu kazandırmayı ve yöntem desteği vermeyi 
amaçlayan, yoğunlaştırılmış bir iş ve meslek danışmanlığı programlarıdır. Katılımcılara kariyer 
planlama ve motivasyon, kendini keşfetme değer belirleme hedef belirleme, kamu ve özel sektörde 
iş arama ağı oluşturma, İstihdam edilebilirlik becerileri, etkili özgeçmiş hazırlama, mülakat 
teknikleri, mülakat için iletişim becerileri eğitimleri verilmektedir. 

 
 2024 yılı içerisinde Meslek Tanıtım Günleri kapsamında İş ve Meslek Danışmanlarımızın katılımı ve 

koordinasyonu ile Kars Merkez de 21.03.2024 tarihinde düzenlenen meslek tanıtım gününe 12’inci 
sınıflardan 156 öğrenci katılmış ve 11 meslek tanıtımı mesleği icra edenlerce yapılmıştır. (Tanıtılan 
meslekler;Jandarma,Polis,Avukat,Veteriner,Hekim,GıdaMühendisi,Hemşire,Diyetisyen,Psikolog,El
ektirik-Elektronik Mühendisi, İnşaat Mühendisi, Öğretmen)  22.10.2024 tarihinde  Selim İlçesinde 
İş ve Meslek Danışmanlarımızın katılımı ve Selim İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü koordinasyonu 
düzenlenen meslek tanıtım gününe 12’inci sınıflardan 340 öğrenci katılmış ve 11 meslek tanıtımı 
mesleği icra edenlerce anlatılmıştır. Tanıtılan meslekler; Avukat, Jandarma, Polis, Diyetisyen, 
Psikolog, Eczacı, Hemşire, Ziraat Mühendisi, İnşaat Mühendisi, Veteriner Hekim, Öğretmen, 
06.11.2024 tarihinde Digor İlçesinde  İş ve Meslek Danışmanlarımızın katılımı ve Digor İlçe Milli 
Eğitim Müdürlüğü koordinasyonunda düzenlenen meslek tanıtım gününe 12’inci sınıflardan 130 
öğrenci katılmış ve 9 meslek tanıtımı mesleği icra edenlerce anlatılmıştır. Tanıtılan meslekler; 
Avukat, Akademisyen, Polis, Eczacı, Hemşire, Diş Hekimi, Sosyolog, Mimar ve Muhasebeci,  
Düzenlenen meslek tanıtım günü etkinliklerine toplam  626 kişi katılmıştır.  
 
 

 2024 YILI İSTİHDAM FAALİYETLERİ KAPSAMINDA 
 

 2023 yılı TÜİK verilerine göre; Kars ilinin nüfusu 278.335 dir. İlimizin işsizlik oranı % 7,7 olup, Türkiye 
ortalaması olan %9,40’ın  altındadır. İstihdam oranı % 52,50 İşgücüne katılım oranı ise  56,90 dir. 
(2024 nüfus verileri 2025 Şubat ayı içerisinde açıklanacaktır.) 

 
 2024 yılında 2 kamu, 1592  özel sektörden olmak üzere toplam 1.588 kişilik açık iş ilanı alınmıştır. 

 
 2024 yılında 2 kamu (Kars Belediyesi 1 engelli, DSİ 1 Eski Hükümlü), 884 özel sektör olmak üzere 

toplam 886 kişi işe yerleştirilmiştir. (483’i erkek 403 si kadın)  
 

 2024 yılı sonu itibarıyla İlimizde İŞKUR’a kayıtlı işgücü sayısı 22.264 kişi (12.818 Erkek 9.446 Kadın) 
kayıtlı işsiz sayısı ise 5.757 dir.(3.288 Erkek 2.459 Kadın) 

 
 2024 yılı sonu itibarıyla 198 kayıtlı işsiz engelli iş isteğiyle sıra beklemektedir. 34 engelli işe 

yerleştirilmiştir. (Tescil işlemleri dâhil 51) 
 

 2024 yılı sonu itibarıyla Erkek 79 kayıtlı işsiz eski hükümlü iş isteğiyle sıra beklemektedir. 1 eski 
hükümlü işe yerleştirilmiştir. 



 

 2024 YILI PASİF İŞGÜCÜ HİZMETLERİ KAPSAMINDA; 
 

 İşsizlik Ödeneği: 01.01.2024-31.12.2024 tarihleri arasında 2.251 kişi işsizlik sigortası için Kars Çalışma 
ve İş Kurum İl Müdürlüğüne müracaat etmiş olup, hak eden 510 kişiye İşsizlik ödeneği bağlanmıştır. 
2024 yılında ödeme yapılan kişi sayısı 880 olup, (2023 yılında ödenek bağlanıp 2024 yılında da almaya 
devam edenlerde birlikte) ilgililere  Toplam 21.178.828,00₺ ödeme yapılmıştır.  

 
İl Milli Eğitim Müdürlüğünce alınan gündem maddelerinden 

İlimizde Mesleki ve Teknik Eğitim Faaliyetleri ile ilgili İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurumlarınca 
görüşülerek karara bağlanması gereken (Beceri Eğitimi, Mesleki ve Teknik Okul ve Kurum Açma/kapama, 
Mesleki ve Teknik Liselerde Alan/Bölüm-Dal açma ve kapama işlemleri, İşletmelerde Eğitim Birimi 
Kurulması, Eğitimin Geliştirilmesi ve ilimizde Mesleki ve Teknik eğitimle ilgili her türlü konuların) konuları 
Yürütme Kurulu toplantılarında görüşülerek karara bağlanmış ve İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu 
toplantılarında alınan kararlar hakkında kurul üyeleri bilgilendirilmiştir.  

 
 Orta Öğretim Kurumları Yönetmeliğinin 25 inci maddesine göre; Her yılın ilk il istihdam ve mesleki 
eğitim kurulu toplantısında, mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumları öğrencilerinin işletmelerde 
mesleki eğitim ve staj kontenjanlarının belirlenmesi amacıyla ilgili meslek odalarınca okul ve kurumlarla 
işbirliğine yönelik ilgili konu kurulda görüşülmüş ve özellikle kamu kurum ve kuruluşlarının işletmelerde 
beceri eğitimi görecek öğrenciler için 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun 18. maddesinde on ve daha 
fazla personel çalıştıran işletmelerin  çalıştırdıkları personel sayısının yüzde beşinden az olmamak üzere  
mesleki ve teknik eğitim okul kurumu öğrencilerine beceri eğitim yaptırmaları zorunluğu bulunduğunda 
beceri eğitimi görecek öğrenciler için ödenek tahsis etmeleri yönünde kurumların bilgilendirilmesinin 
sağlanmasına, 
 
 Beceri eğitimi görecek öğrenciler için 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun 18. madde gereği 
kurumlara bildirilmiş olup, beceri eğitimi görecek öğrenciler, okuldaki not ortalamalarına göre 
kurumlardan alınan talepler doğrultusunda işletme belirleme komisyonu tarafından dağıtımları 
yapılmıştır. 
 
 İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 04.12.2023 tarih ve 91127001 sayılı yazısı  “Gazi Ahmet Muhtar Paşa Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi bünyesinde Anadolu Meslek Programında yer alan Makine ve Tasarımı Teknolojisi ile 
Bilişim teknolojileri alanlarını tercih eden öğrencinin olmaması nedeniyle kapatılması İl İstihdam ve Mesleki Eğitim 
Kurulunda uygun görülerek İl Milli Eğitim Müdürlüğünce gerekli iş ve işlerin başlatılması kararında Milli Eğitim 
Bakanlığının 15.05.2024 tarihli ve 102430940 sayılı Makam onayı ile Bilişim teknolojileri alanı kapatıldı. Makine ve 
Tasarımı Teknolojisi alnının kapatılması uygun görülmedi. 
 
 Milli Eğitim Bakanlığınca İş Sağlığı ve Güvenliği konusunda yayınlanan 2024/36 sayılı Genelge 
doğrultusunda yapılacak iş ve işlemler doğrultusunda işlemler yerine getirilmiştir. 
 

İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 07.03.2024 tarih ve 98346875 sayılı yazısı “ İlimiz Merkez Kars Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi bünyesinde “Pazarlama ve Perakende” alanına 2 yıl üst üste öğrencilerce tercih edilmemesi 
ve şube açılamaması nedeniyle ilgili bölümün kapatılması talebi İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulunda uygun 

görülerek İl Milli Eğitim Müdürlüğünce gerekli iş ve işlerin başlatılması kararında Milli Eğitim Bakanlığının 
15.05.2024 tarihli ve 102389146 sayılı Makam onayı ile kapatıldı. 

 
İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 24.09.2024 tarih ve 115175797 sayılı yazısı  “Atatürk Mesleki ve Teknik 

Anadolu Lisesi bünyesinde yer alan El Sanatları Teknolojisi dalını tercih eden öğrencinin olmaması nedeniyle 
kapatılması İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulunda uygun görülerek İl Milli Eğitim Müdürlüğünce gerekli iş ve 
işlerin başlatılmasına kararı Milli Eğitim Bakanlığına gönderilmiş süreç devam etmekte, 



 

 

 
1. İLİN SOSYO-EKONOMİK YAPISI 

   
**** (2023 Ulusal Veri Yayımlama Takvimine göre Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2024 yılı sonuçları 2025 

yılı Şubat ayı içerisinde yayımlanacak olması nedeniyle Nüfusa ilişkin veriler  2023 yılı verileridir.) 
 
 
1.1 Nüfus 

Tablo 1: Nüfusun Yaş ve İlçeler Göre Dağılımı 
 

Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam

144.024 134.311 278.335 34.661 32.656 67.317 97.532 87.972 185.504 11.831 13.683 25.514 3.506

1 Merkez 63.277 59.247 122.524 14.163 13.251 27.414 44.710 41.069 85.779 4.404 4.927 9.331 5.289

2 Akyaka 5.436 4.562 9.998 1.066 1.017 2.083 3.794 2.895 6.689 576 650 1.226 21

3 Arpaçay 7.651 7.019 14.670 1.477 1.416 2.893 5.137 4.315 9.452 1.037 1.288 2.325 -405

4 Digor 10.202 9.201 19.403 2.795 2.632 5.427 6.596 5.621 12.217 811 948 1.759 -469

5 Kağızman 22.476 21.686 44.162 6.217 5.916 12.133 14.553 13.687 28.240 1.706 2.083 3.789 -16

6 Sarıkamış 19.375 17.973 37.348 5.189 4.822 10.011 12.611 11.401 24.012 1.575 1.750 3.325 -396

7 Selim 10.920 10.258 21.178 2.837 2.686 5.523 6.972 6.253 13.225 1.111 1.319 2.430 -310

8 Susuz 4.687 4.365 9.052 917 916 1.833 3.159 2.731 5.890 611 718 1.329 -208

65+ yaş grubu 2022  yılı 

Nüfus 

Değişim 

(274.829)

İl Toplamı

İl ve ilçeler

Toplam nüfus 0-14 yaş grubu 15-64 yaş grubu

Not: Verilere http://www.tuik.gov.tr adresinde yer alan veritabanları menüsünden ulaşabilirsiniz 

 
Kars İlinin Nüfusu, 2023 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi veri tabanı sonuçlarına göre 278.335 olup, 
2022 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine göre Toplam Nüfusu % 0,98 oranında (3.506 kişi) artmıştır 
olup,Nüfusun 148.028’i şehirlerde yaşarken, 130.307’si belde ve köylerde yaşamaktadır. İl Merkezi 
Nüfusu 122.524 dür. Merkez ilçe dahil toplam 8 İlçe, 1 Belde, 9 belediye ve 382 köy bulunmaktadır. 
Kağızman 44.162 nüfusu ile en fazla nüfusa sahip ilçe, Susuz 9.052 nüfusu ile en az nüfuslu ilçesidir. 
Toplam Nüfusun 140.724’ünü % 51,17 oran ile erkekler, 134.311’ini % 48,83 oran ile kadınlar 
oluşturmaktadır.  
 
Kars İlinde 0-14 Yaş Grubundaki Nüfus 67.317 ile Toplam Nüfusun % 24,18’ini teşkil etmektedir. Geri 
kalan Nüfus ise 15+  yaş grubuna dahil olup, 211.018 ile % 75,82’sini teşkil eder. İlimizde 15-24 yaş 
aralığında 52.041 genç nüfusu bulunmaktadır. Yıllık Nüfus Artış Hızı   (binde  12,68) dir.  
 
Nüfusun çoğu 15-64 yaş arasındadır. Bu yaş grubu aynı zamanda Kars İlinde çalışma yaş aralığını gösterir. 
Toplam nüfusa bakıldığında erkek nüfusunun kadın nüfusundan fazla olduğu görülmektedir. Nüfusun en 
fazla olduğu ilçemiz 44.162 kişi ile Kağızman  ilçesidir. Kağızman’ı 37.248 kişi ile Sarıkamış ilçesi takip 
etmektedir. 65+ yaş grubunda kadın nüfus erkek nüfusundan fazladır. 2023 yılı verilerine göre Kars 
nüfusu 3.506 artmıştır. (2022 yılı Kars nüfusu 274.829) 
 
 
 



 

Yıllara Göre Kars Nüfusu (2013-2023) 

 

Yıl Kars Nüfusu Erkek Nüfusu Kadın Nüfusu 
Bir önceki yıla 

göre Azalış Oranı 
% 

2023 278.335 144.024 134.311 0,98 % 

2022 274.829 140.724 134.105 -2,22% 

2021 281.077 144.396 136.681 -1,35% 

2020 284.923 147.150 137.773 -0,17% 

2019 285.410 146.668 138.742 -1,20% 

2018 288.878 149.510 139.368 0,43% 

2017 287.654 149.481 138.173 -0,74% 

2016 289.786 150.515 138.221 -0,98% 

2015 292.660 152.040 140.620 -1,28% 

2014 296.466 153.676 142.790 -1,47% 

2013 300.874 155.625 145.249 -1,10% 

 
Tablo 2: Nüfusun Kır-Kent Dağılımı 

 

İlin Adı Kır Nüfusu Kent Nüfusu Toplam Nüfus 

Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam 

KARS 68.568 61.739 130.307 75.456 72.572 148.028 144.024 134.311 278.335 

Verilere http://www.tuik.gov.tr adresinde yer alan veritabanları menüsünden ulaşabilirsiniz 

 
 Toplam nüfusun %53,18 ini kent nüfusu oluşturulurken % 46,82 sini kır nüfusu oluşturmaktadır. 
Kent nüfusunun % 50,97 ini  erkekler % 49,03 ünü kadınlar, kır nüfusun % 47,38 ini erkekler % 52,62 
sini ise kadınlar oluşturmaktadır. 
 

Tablo 3: Göç Durumu 
 

İlin Aldığı Göç İlin Verdiği Göç Net Göç Net Göç Hızı 

15.376 16.382 -3,61 12,68 

Verilere http://www.tuik.gov.tr adresinde yer alan veritabanları menüsünden ulaşabilirsiniz 

 
İlimizin 2023 yılı verilerine göre aldığı göç 11.568, verdiği göç ise 18.787 olup net göç  -7,21, net göç 

hızı 12,68 dir. 
  
Göç verdiği ilk 5 ili sıralayacak olursak 1. sırada 2.900 kişi ile İstanbul, 2. Sırada 1.353 kişi ile Ankara, 

3. sırada 986 kişi ile Tekirdağ, 4. Sırada 919 kişi ile İzmir ve 5. Sırada 912 kişi ile Kocaeli gelmektedir. 
  
Aldığı göç durumu 1. Sırada 2.410 kişi ile İstanbul, 2. Sırada 1.098 kişi ile Ankara, 3. Sırada 746 kişi ile 

Erzurum, 4. Sırada 609 kişi ile Iğdır, 5. Sırada 604 kişi ile İzmir gelmektedir. 
 
 



 

 
 
 

1.2. Ekonomi    Tablo 4: Rekabet Gücü Yüksek Sektörler          

   İktisadi Faaliyet Kollarına Göre Sektörler 
Birinci Rekabet 

Gücü Yüksek 
Öncelikli Sektör 

İkinci Rekabet 
Gücü Yüksek 
Öncelikli 
Sektör 

Üçüncü Rekabet 
Gücü Yüksek 

Öncelikli Sektör 
Diğer 

Gıda Sektörü  X    

Metalik Olmayan Mineral Ürünler  X   

Ağaç İşleri ve Mantar Ürünleri                X  

Mobilya, Metal Ürünleri, Madencilik ve Taş 
Ocakçılığı, Elektrik gaz Buhar,Makine ve 
Ekipmanlar,Kauçuk ve Plastik, giyim Eşyaları 

   X 

Not:Veriler Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğünden alınmıştır. 
           
  Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğünden alınan verilere göre rekabet gücü yüksek sektörler önceliklerine göre 
işaret(X) konularak belirtilmiştir. Birinci derece rekabet gücü yüksek meslekler Gıda Sektörü,  ikinci rekabet gücü 
yüksek meslekler Metalik Olmayan Mineral Ürünler  üçüncü rekabet gücü yüksek meslekler Ağaç İşleri ve Mantar 
Ürünleri,  dördüncü sırayı ise Mobilya, Metal Ürünleri, Madencilik ve Taş Ocakçılığı, Elektrik gaz Buhar,Makine ve 
Ekipmanlar,Kauçuk ve Plastik, giyim Eşyaları almaktadır. 
 
 

1.3 Yatırım ve Teşvikler 
Tablo 5: İktisadi Faaliyet Kolları İtibariyle İl Yatırım Teşvikleri 

 

Sektör Alt Sektör
Belge 

Sayısı
Yatırım Tutarı

Öngörülen 

İstihdamı 

Gerçekleşen 

İstihdam

01 – Tarım -

02 - Madencilik -

Toplam 0 0,00 0

Toplam 0 0,00 0

Toplam 0 0,00 0

0 0,00 0

03 – İmalat

05 – Hizmetler

Genel Toplam

04 – Enerji

 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca 2024 yılına ait veriler yayınlanmamıştır.  



 

 
 
2. İLİN İŞGÜCÜ PİYASASI 

 
Tablo 6: TUİK Verilerine Göre Temel Göstergeler 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2023 yılı TÜİK verilerine göre; İlimizin işsizlik oranı % 7,7 olup, İstihdam oranı % 52,50 İşgücüne katılım 
oranı ise 56,90 dır. 2023 yılı TÜİK verilerine göre İşsizlik Oranı Türkiye ortalamasının altındadır. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Not: www.tuik.gov.tr adresi veritabanları kısmında ulaşabilirsiniz. (15 yaş  üzeri veriler dikkate alınmıştır.) 



 

 
Tablo 7: İŞKUR Temel Göstergeleri 

 

Erkek Kadın Toplam

AÇIK İŞ 1.592

Kamu 4

Özel 1.588

İŞE YERLEŞTİRME 483 403 886

Kamu 2 0 2

Özel 481 403 884

Normal 452 399 851

Kamu 0

Özel 452 399 851

Engelli 30 4 34

Kamu 1 0 1

Özel 29 4 33

Eski Hükümlü 1 - 1

KAYITLI İŞGÜCÜ 12.818 9.446 22.264

KAYITLI İŞSİZ 3.288 2.459 5.747

KARS
2024 YILI

     
 
Not: Veriler www.iskur.gov.tr adresinden alınmıştır. 

       
       
 2024 yılı sonu itibari ile ilimizde sistemimizde 3.288 erkek, 2.446 kadın toplam 5.747 kişi kayıtlı aktif 
işsiz görünmektedir. Kayıtlı işsizlere ait yaş ve tahsil  durumlarına göre dağılımı aşağıdaki tablolarda yer 
almaktadır. 
 
     Özel sektör işverenlerin İŞKUR aracılığıyla işçi alma zorunluluğu olmamasına karşın İl 
Müdürlüğümüzün ilimiz işverenleriyle işbirliği halinde yaptığı çalışmalarıyla sağlanan açık işlerle ilgili 
olarak 2024 yılı sonu itibariyle toplam 1.592  olup alınan açık işlerin 4 ü kamu, 1.588’i  ise özel sektöre 
aittir. 
 
      İşe yerleştirmelerde 2024 yılı sonunda 884 kişi özel iş yerlerinde istihdam sağlanmış olup, istihdam 
edilenlerin 452  erkek, 388 kadındır. Kamuda ise 2 erkek istihdam edilmiştir.  Toplam 886 kişi işe 
yerleştirildi.  
 
 2024 yılı sonu itibari ile 215 engelli iş isteğiyle sıra beklemektedir. 2024 yılında 34 engelli işe 
yerleştirilmiştir.(Tescil dahil 51 engelli işe yerleştirildi) 
 
 2024 yılı sonu itibari ile  109 eski hükümlü iş isteğiyle sıra beklemektedir. 2024  yılında 1 eski hükümlü 
işe yerleştirilmiştir.  





 

Tablo 8: İşsizlerin Yaş ve Cinsiyete Göre Dağılımı 
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3288 2459 5747 57 24 81 583 526 1109 800 581 1381 540 460 1000 467 335 802 316 225 541 501 287 788 24 21 45

40–44 Yaş 

Grubu

45–64 Yaş 

Grubu
65+Toplam

15–19 Yaş 

Grubu

20–24 Yaş 

Grubu

25–29 Yaş 

Grubu

30–34 Yaş 

Grubu

35–39 Yaş 

Grubu

 
 
NOT: Veriler www.iskur.gov.tr adresinden alınacak 
 
 2024 yılı sonu itibariyle Kars Çalışma ve İş Kurumu  İl Müdürlüğünde kayıtlı işsiz kişi sayısı 5.747 dir. Kayıtlı kişilerin % 57,21 i erkek, % 
42,79 u kadındır. En çok kayıtlı işsiz 1.381  kişi  ile 25-29 yaş grubunda olduğu görülmektedir. 
 

 
Tablo 9: İşsizlerin Eğitim ve Cinsiyete Göre Dağılımı 
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3288 2459 5747 19 46 65 77 62 139 1343 691 2034 1337 799 2136 272 504 776 231 345 576 9 11 20 1 1

Lisans
Yüksek 

lisans
DoktoraToplam

Okur 

Yazar 

Olmayan

Okur Yazar İlköğretim
Ortaöğretim 

(Lise Dengi)
Ön lisans

 
 

NOT: Veriler www.iskur.gov.tr adresinden alınacak 
 
 2024 yılı sonu itibariyle 5.747  kayıtlı işsiz içerisinde  % 37,16  ile ortaöğretim (lise dengi) mezunları ilk sırada yer almaktadır. İkinci 
sırayı  % 35,39 ile İlköğretim mezunları yer almaktadır. Kayıtlı işsizlerin % 23,89’u   lise üzeri öğrenim düzeyindedir.  

 
 



 

 
Tablo 10: Kayıtlı İşsizlerin Mesleki Dağılımı 

 
 

Erkek Kadın Toplam

BİLİNMEYEN 1 1 2

BÜRO HİZMETLERİNDE ÇALIŞAN ELEMANLAR 231 404 635

HİZMET VE SATIŞ ELEMANLARI 501 601 1102

NİTELİK GEREKTİRMEYEN MESLEKLER 2217 1679 3896

NİTELİKLİ TARIM, ORMANCILIK VE SU ÜRÜNLERİ ÇALIŞANLARI 165 13 178

PROFESYONEL MESLEK MENSUPLARI 110 139 249

SANATKARLAR VE İLGİLİ İŞLERDE ÇALIŞANLAR 485 175 660

SİLAHLI KUVVETLERLE İLGİLİ MESLEKLER 1 1

TEKNİSYENLER, TEKNİKERLER VE YARDIMCI PROFESYONEL 

MESLEK MENSUPLARI
273 147 420

TESİS VE MAKİNE OPERATÖRLERİ VE MONTAJCILAR 319 44 363

YÖNETİCİLER 7 5 12

GENEL TOPLAM 4310 3208 7518

Meslekler

Kayıtlı İşsizler

 
 

 

NOT: Veriler www.iskur.gov.tr adresinden alınmıştır. 
 
      Kayıtlı işsizlerin meslek gruplarına bakıldığında  3.896 işsiz ile nitelik gerektirmeyen işlerde çalışan olduğu görülmektedir. Bu 
durum kayıtlı işsizlerin % 51,82 sinin  meslek sahibi olmadığını gösteriyor. 



 

 

Tablo 11: İşsizlik Sigortasından Yararlananların İktisadi Faaliyet Kolları ve Eğitim Durumlarına Göre Sayısı 
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T
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m

Bilgi ve iletişim 4 4 8

Diğer hizmet faaliyetleri 1 3 4

Eğitim 6 7 21 34

Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi 

ve dağıtımı
4 1 5

Finans ve sigorta faaliyetleri 1 1

Gayrimenkul faaliyetleri 1 3 4 2 10

İdari ve destek hizmet faaliyetleri 1 12 17 14 44

İmalat 1 1 33 25 5 65

İnsan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri 1 4 1 8 14

İnşaat 1 5 63 26 17 112

Kamu yönetimi ve savunma; zorunlu sosyal 

güvenlik
1 2 3

Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri 2 30 20 7 59

Kültür, sanat eğlence, dinlence ve spor 1 1

Madencilik ve taş ocakçılığı 2 2

Mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler 3 5 8 16

Su Temini kanalizasyon,atık yönetimi ve 

iyileşitrme faaliyetleri
1 1

Toptan ve perakende ticaret; motorlu kara 

taşıtlarının ve motosikletlerin onarımı
4 29 44 34 111

Ulaştırma ve depolama 1 11 7 1 20

Toplam 2 16 197 167 128 510

İktisadi faaliyet kolları (NACE)

Eğitim Durumu

 
NOT: Veriler www.iskur.gov.tr adresinden alınmıştır. 
 
 İl Müdürlüğümüze 2024 yılı içerisinde 510 işsiz işsizlik ödeneği almaya hak kazanmış ve 
işsizlerin ayrıldıkları işyerlerinin iktisadi faaliyet kolları itibari ile incelendiğinde ilk sırada % 21,96  ile 
İnşaat faaliyetleri yürüten iş yerlerinin olduğu görülmektedir. İşten çıkartılanların eğitim düzeyleri 
itibari ile incelendiğinde işten çıkartılanların % 42,15’i lise altı öğrenim düzeyine sahiptir. 
 
 
 
 



 

 

Tablo 12: İşsizlerin Bekleme Sürelerine Göre Dağılımı 
 

KARS 0-6 Ay 6-12 Ay 12 ay ve daha üstü 

Kayıtlı İşsiz 2.965 1.587 1.195 

Genel Toplam 5.747 

NOT: Veriler www.iskur.gov.tr adresinden alınmıştır. 
 

 Sistemimize kayıtlı işsizlerin % 51,59 un bekleme süresi 0-6 ay,  % 27,61 i (1.587 kişi) 6-12 ay ve 
% 20.79 u (1.195 kişi) 1 yıldan fazla süredir iş beklemektedir.  

 
 
Tablo 13: Kamu ve Özel Sektörden Alınan Açık İşler ve İşe Yerleştirme 
 

BÜRO HİZMETLERİNDE ÇALIŞAN ELEMANLAR 310 378

HİZMET VE SATIŞ ELEMANLARI  - 309  - 95

NİTELİK GEREKTİRMEYEN MESLEKLER 3 522 294

NİTELİKLİ TARIM, ORMANCILIK VE SU ÜRÜNLERİ 

ÇALIŞANLARI
1

PROFESYONEL MESLEK MENSUPLARI - 49  - 1

SANATKARLAR VE İLGİLİ İŞLERDE ÇALIŞANLAR - 223 - 96

TEKNİSYENLER, TEKNİKERLER VE YARDIMCI 

PROFESYONEL MESLEK MENSUPLARI
1 52 1 3

TESİS VE MAKİNE OPERATÖRLERİ VE MONTAJCILAR - 118  - 17

YÖNETİCİLER - 5 -  -

Toplam 4 1588 2 884

Genel Toplam 1592 886

Meslekler

Açık İşler İşe Yerleştirme

Kamu Özel Kamu Özel

 
 

NOT: Veriler www.iskur.gov.tr adresinden alınmıştır. 
 
 Özel Sektörde 1.592 adet açık iş alınmış ve 886 kişi işe yerleştirilmiştir. Kamuda ise 1 açık iş 
alınmış ve işe yerleşme sayısı 2’dir. İşe yerleştirilenlerin meslek dağılımına baktığımızda, işe 
yerleştirilenlerin çoğu Büro Hizmetlerinde Çalışan mesleklerde istihdam edilmiştir.  
 
 



 

 

Tablo 14: İşe Yerleştirilenlerin Sektörel Dağılımı 
 

SEKTÖRLER ERKEK KADIN TOPLAM

HİZMET 216 326 542

Bilgi ve iletişim 79 149 228

Eğitim 7 16 23

Su temini; kanalizasyon, atık yönetimi ve iyileştirme 

faaliyetleri
1 1

İdari ve destek hizmet faaliyetleri 48 89 137

İnsan sağliği ve sosyal hizmet faaliyetleri 0 6 6

Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri 53 29 82

Toptan ve perakende ticaret; motorlu kara taşıtlarının ve 

motosikletlerin onarımı
18 26 44

Mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler 6 11 17

Ulaştırma ve depolama 4 4

SANAYİ 267 77 344

İmalat 44 72 116

İnşaat 223 5 228

TARIM 0 0 0

Tarım, ormancılık ve balıkçılık 0

Genel Toplam 483 403 886
 

 

Not: Veriler www.iskur.gov.tr adresinden alınmıştır. 
 
İl Müdürlüğümüzde en fazla işe yerleştirme yapılan sektör 542 kişi ile hizmet sektöründe olmuştur. 
Bu sektörü 344 kişi ile sanayi sektörü  takip etmektedir.  
 





 

 

Tablo 15: İşe Yerleştirilenlerin Yaş ve Cinsiyete Göre Dağılımı 
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483 403 886 27 44 71 138 181 319 85 91 176 73 33 106 42 30 72 42 15 57 74 8 82 2 1 3

40–44 Yaş 

Grubu

45–64 Yaş 

Grubu
65+Toplam

15–19 Yaş 

Grubu

20–24 Yaş 

Grubu

25–29 Yaş 

Grubu

30–34 Yaş 

Grubu

35–39 Yaş 

Grubu

 
 
 

NOT: Veriler www.iskur.gov.tr adresinden alınmıştır. 
 
  2024 yılı sonu itibari ile özel sektörde işe yerleştirilen 886 kişinin % 36 sı  20-24  yaş grubundadır. % 19,86  oranla  25-29 yaş 
grubu ikinci sırada yer almaktadır.  
 
 
Tablo 16: İşe Yerleştirilenlerin Eğitim Durumlarına Göre Dağılımı 
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483 403 886 2 1 3 0 0 0 172 55 227 167 172 339 97 106 203 44 68 112 1 1 2 0 0 0

Lisans Yüksek lisans DoktoraToplam Okur Yazar İlkokul İlköğretim
Ortaöğretim 

(Lise Dengi)
Ön lisans

 
 

    NOT: Veriler www.iskur.gov.tr adresinden alınmıştır. 
 

 2024 yılı sonu itibari ile özel sektörde işe yerleştirilenlerin % 38,26 sı orta öğretim(Lise Dengi) mezunlarıdır. Bunu % 25,62  ile 
ilköğretim mezunları takip etmektedir. 



 

 

Tablo 17: Özel Sektör Bazında Açılan-Kapanan 
 İşyerlerinin Sayısı 

 

 0-10 10+ 50+ 

Açılan İşyeri Sayısı 39 3 0 

Kapanan İşyeri Sayısı 0 1 0 

Toplam 39 4 0 

      NOT: Veriler www.iskur.gov.tr adresinden alınmıştır. 
 

2024 yılında İŞKUR sistemimizde toplam 42 iş yeri kayıt altına alınmış olup, 1 işyeri kapanmıştır.  
 
 
 
 

Tablo 18: İŞKUR İl Müdürlüğünün İlde İşe Yerleşenler Üzerindeki Etki Oran 
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İşe Yerleştirme 

Sayısı
364 264 185 382 533 408 542 747 510 610 165 154 4.864

Kurum 

Tarafından İşe 

Yerleştirme 

Sayısı

19 24 26 154 85 62 48 131 71 79 33 154 886

Etki Oranı % 5,22 9,09 14,05 40,31 15,95 15,2 8,86 17,54 13,92 12,95 20 100 18,21
 

 
NOT: Veriler www.iskur.gov.tr adresinden alınmıştır. 
 

2024 yılında İŞKUR’a gönderilen aylık işgücü çizelgelerine göre özel sektörde 4.864 kişi kendi 

imkânlarıyla işe yerleşirken, İŞKUR üzerinden işe yerleşenlerin sayısı 886,’dır. Bu bağlamda 

İŞKUR’un özel sektöre etki oranı %18,21’dir. 
 



 

 

3. EĞİTİM 
 

Tablo 19:Genel, Mesleki ve Teknik Ortaöğretim Verileri 
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2022 2263 2400 4663 2022 2060 2100 4160 203 300 503 2022 1488 1174 2662 2022 511 379 890 977 795 1772 1180 1095 2275

2023 2225 2355 4580 2023 1945 2115 4060 280 240 520 2023 1250 1110 2360 2023 485 346 831 765 764 1529 1045 1004 2049

2024 2287 2303 4590 2024 2275 2295 4570 12 8 20 2024 1637 2184 3821 2024 601 403 1004 1036 1781 2817 1048 1789 2837

İlköğretim Ortaöğretim Ortaöğretim
Yeni mezunlardan, herhangi bir ildeki 

Üniversite veya yüksekokula kayıt olan
Farklar Toplamı 

(Kayıt 

Yaptırmayan+Üni

v.de olmayan) 

M
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ılı

Mezun Sayısı
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ılı

Fark (o.ö)-(Üniv. 

Kayıt)
Yeni Kayıt Sayısı Fark (i.ö)

M
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ılı

Mezun Sayısı

Ka
yı

t Y
ılı Yeni Kayıt Sayısı

 
Fark (i.ö)= İlköğretim mezunu-ortaöğretim yeni kayıt sayısı 
Fark (o.ö)= Ortaöğretim mezunu-Yeni mezunlardan, herhangi bir ildeki Üniversite veya yüksekokula kaydolan 

NOT:Veriler İl Milli Eğitim Müdürlüğünden alınmıştır. 
 
 2023-2024 yılında 2.287 kadın 2.303 erkek olmak üzere 4.590 kişi İlköğretimden mezun olmuştur. İlköğretimden mezun olan 2.275  kadın 
2.295 erkek toplam 4.570  kişi Ortaöğretime kayıt yaptırmıştır. 2024 yılında ortaöğretimden 1637 kadın 2.184 erkek olmak üzere 3.821  kişi mezun 
olmuştur. 
 
 İl Milli Eğitim Müdürlüğünden alınan verilere göre Ortaöğretimden mezun olup, yeni mezunlardan herhangi bir ildeki üniversite veya 
yüksekokula kayıt olan toplam 1.004 kişi olup, bunların 601’i kadın, 403’ü  ise erkektir. 
 
  



 

 

 

Erkek Kız Erkek Kız Erkek Kız Erkek Kız Erkek Kız Toplam

1 Dede Korkut Eğitim Fakültesi 174 415 205 476 120 199 116 421 515 1168 1683

2 Diş Hekimliği Fakültesi 0 0 0 0 0 0 34 30 96 103 199

3 Fen Edebiyat Fakültesi 152 254 82 111 149 360 252 305 1132 1433 2565

4 Güzel Sanatlar Fakültesi 8 8 1 0 9 15 6 22 45 91 136

5 İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 138 76 87 39 92 89 276 301 1106 758 1864

6 İlahiyat Fakültesi 132 191 203 245 170 230 156 165 933 1062 1995

7 Mühendislik- Mimarlık Fakültesi 28 6 16 6 13 7 16 5 119 34 153

8 Sağlık Bilimleri Fakültesi 68 152 56 180 79 150 58 190 288 688 976

9 Sarıkamış Turizm Fakültesi 1 0 2 0 8 2 22 42 88 145 233

10 Sarıkamış Spor Bilimleri Fakültesi 98 72 42 21 0 0 73 48 73 48 121

11 Tıp Fakültesi 28 24 25 24 22 25 64 62 302 312 614

12 Veterinerlik Fakültesi 92 22 84 21 77 35 73 57 382 223 605

13 Atatürk Sağlık Hizmetleri M.Y.O 259 419 237 434 265 516 220 417 753 1309 2062

14 Adalet M.Y.O 14 15 8 28 33 51 0 0 61 98 159

15 Güzel Sanatlar M.Y.O 0 2 1 6 0 6 2 20 9 57 66

16 Kars M.Y.O 51 59 43 76 45 71 149 158 461 488 949

17 Kars Sağlık Yüksekokulu 3 0 2 1 0 0 0 0 1 5 6

18 Kazım Karabekir Teknik Bil. M.Y.O 24 18 39 12 36 15 110 30 308 93 401

19 Kağızman M.Y.O 37 87 51 82 19 74 108 227 356 585 941

20 Kağızman Uygulamalı Bil. Y.O 0 0 0 6 5 8 12 52 60 128 188

21 Sarıkamış M.Y.O 85 125 52 96 73 154 132 217 412 577 989

22 Sosyal Bilimler M.Y.O 77 113 88 118 75 138 167 178 522 529 1051

23 Susuz M.Y.O 3 9 3 15 18 30 43 83 96 149 245

24 Fen Bilimleri Enstitüsü 29 35 35 43 22 31 77 74 239 221 460

25 Sağlık Bilimleri Enstitüsü 23 31 25 34 23 39 58 190 180 216 396

26 Sosyal Bilimler Enstitüsü 36 44 53 57 77 71 233 235 455 496 951

27 Devlet Konservatuvarı 18 16 8 5 27 32 19 20 115 120 235

1.578 2.193 1.448 2.136 1.457 2.348 2.476 3.549 9.107 11.136 20.243TOPLAM

Tablo : 20  Bölümler İtibarıyla Üniversitede Kayıtlı ve Mezun Öğrenci Sayısı (son üç yıllık veriler)

S.N Bölümler

Mezun Olan Öğrenci Sayısı
Yeni Kayıt Olan 

Öğrenci Sayısı
Fakülte/Y.Okul/ Enstitü 

Bölümler Kayıtlı Toplam 

Öğrenci Sayısı2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024

 
NOT:Veriler Kafkas Üniversitesinden alınmıştır.  Kafkas Üniversitesinde 12 Fakülte, 11 Meslek Yüksekokulu, 3 Enstitü ve 1 Konservatuvar dan 2024 yılında toplam 
3.805 öğrenci mezun olmuş ve 6.025 yeni öğrenci kayıt yaptırmış olup,  Toplam öğrenci sayısı 20.243’dür (Bir önceki yıl  21.365) 
 
 



 

 

 
4. İL İSTİHDAM VE MESLEKİ EĞİTİM KURULU ÇALIŞMALARI 
 
4.1 Kurul Kararları 
                                

Tablo 21: Kurul Kararlarına İlişkin Bilgiler 
 

                       4.1                         Kurul Kararlarına İlişkin Bilgiler 

TOPLANTI 
DÖNEMİ 

SORUN(1) KARAR KARARIN GEREKÇESİ(2) 
GERÇEKLEŞME 
DURUMU 

KARŞILAŞILA
N GÜÇLÜK 

SORUNUN 
ÇÖZÜMÜNE 
KATKISI 

2024/1-1 
Faaliyet 
Raporu 

İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulları Çalışma Usul ve 
Esasları Hakkında Yönetmeliğin 8. Maddesi 4’üncü bendi 
kapsamında Yürütme Kurulunca hazırlanan 2023 Yılı Faaliyet 
Raporunun, İ.İ.M.E.K. Kurulunca onaylandı,  
 

İ.İ.M.E.K. Çalışma Usul ve 
Esasları Hakkında Yön. 
8.maddesi 4. Bendi. 

Faaliyet Raporu 
onaylanarak 
İstihdam Daire 
Başkanlığına 
bildirildi 

 - 

2024/1-2 Eğitim Planı 

Kars Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğünce 2024 yılında Aktif 
İşgücü Yönetmeliği kapsamında açılacak kurslara ilişkin 
hazırlanan Eğitim Planı  İ.İ.M.E.K. Kurulunca onaylandı, 
 
 Ayrıca İlimizde bulunan özel sektör işyerlerince ihtiyaç 
duyulan mesleklerde açık işgücü ihtiyaçlarının tespit edilerek 
meslek edindirme kurslarının açılmasına yönelik Kars Çalışma 
ve İş Kurumu İl Müdürlüğü, İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Ticaret 
ve Sanayi Odası Başkanlığı, Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
Başkanlığı ve Serhat Kalkınma Ajansından oluşan bir 
komisyon kurularak gerekli çalışmaların başlanmasına karar 
verildi,  

İ.İ.M.E.K. Çalışma Usul ve 
Esasları Hakkında Yön. 
8.maddesi 4. Bendi. 

Eğitim Planı 
Kurulca 
onaylanarak 
İstihdam Daire 
Başkanlığına 
bildirildi 

İlgili komisyon 
tarafından 
yapılan 
toplantılarda 
gerek işveren, 
gerekse 
vatandaşlarca 
gerekli talebin 
olmaması 
nedeniyle 
kurslar 
açılamadı. 

İssizlere, işgücü 
piyasasında 
ihtiyaç duyulan 
mesleklerde 
nitelik 
kazandırılması  
 



 

 

2024/1-3 
Engelli ve Eski 

Hükümlü 
Projeleri 

Engelli ve Eski Hükümlü Çalıştırmayan İşverenlerden Tahsil 
Edilen İdari Para Cezalarını Kullanmaya Yetkili Komisyona 
Dair Genelge kapsamında 2024 yılı 1. Dönem için 15.12.2023  
son başvuru tarihine kadar Engelli Hibe Desteği projelerine 3 
(üç) adet proje, Eski Hükümlü Kendi İşini Kurmasına yönelik 1 
(dört) adet proje  toplamda 4 (dört) adet proje İl 
Müdürlüğümüze sunulan ve ilgili genelgenin 2 inci 
maddesinde “Projelerin Değerlendirilmesi” başlığının c bendi 
gereği söz konusu projelerin İl İstihdam Mesleki Eğitim 
Kurulumuzca görüşülmüş olup, Engelli Hibe desteğine 
başvuran 3 (üç) adet projenin  tamamının eksik belge, hatalı 
evrak ve bütçe hataları nedeniyle ilgililere bilgi verilmiş ancak 
süresi içinde düzeltme yapılmaması nedeniyle projelerin 
“UYGUN OLMADIĞI” Eski Hükümlülere Yönelik Kendi İşini 
Kurma Projelerinden (bir) adet projenin ise “UYGUN” olduğu,  
İl İstihdam Mesleki Eğitim Kurulumuzca değerlendirilmiş 
olup,  Uygun görülen projenin Engelli ve Eski Hükümlü 
Çalıştırmayan İşverenlerden Tahsil Edilen İdari Para 
Cezalarını Kullanmaya Yetkili Komisyonuna iletilmek üzere  
Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü Aktif İşgücü Dairesi 
Başkanlığına gönderilmesine  karar verildi. 

Engelli ve Eski Hükümlü 
Çalıştırmayan 
İşverenlerden Tahsil Edilen 
İdari Para Cezalarını 
Kullanmaya Yetkili 
Komisyona Dair Genelge 
kapsamında Engellinin 
Kendi İşini Kurmasına 
yönelik proje 
başvurularının İİMEK  
değerlendirilmesi 

Erol NURAY tarafından 

sunulan proje hakkındaki 

olumsuz görüşler ve puan 

barajını geçememesi 

nedenleriyle" İlgili komisyon 

projenin reddine karar vermiş 

ve ilgili bilgilendirilmiştir.  

Engelli ve Eski 
Hükümlülerin 
topluma 
kazandırılması ve 
geçimlerini 
sağlayacak 
işlerini 
kurmalarını 
sağlaması  
 

 

    



 

 

2024/1-4 
Denetim 

Raporlarının 
Onaylanması 

Kars Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğünce İl İstihdam ve 
Mesleki Eğitim Kurulu organı Denetim kurulunca hazırlanan 
2023 yılı Ekim ve Aralık ayı kurs denetim raporları İ.İ.M.EK. 
Yönetmeliğinin 13 üncü maddesinin 5 inci fıkrası uyarınca 
İ.İ.M.E.K. Kurulunca onaylandı, 

İ.İ.M.EK. Yönetmeliğinin 
13. maddesinin 5. fıkrası 
uyarınca Kurslara ilişkin 
denetim raporları 
onaylandı. 

Denetim Raporları Onaylandı 
 

- 

2024/1-5 Beceri Eğitimi 

Orta Öğretim Kurumları Yönetmeliğinin 25 inci maddesine 
göre; Her yılın ilk il istihdam ve mesleki eğitim kurulu 
toplantısında, mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumları 
öğrencilerinin işletmelerde mesleki eğitim ve staj 
kontenjanlarının belirlenmesi amacıyla ilgili meslek 
odalarınca okul ve kurumlarla işbirliğine yönelik ilgili konu 
kurulda görüşülmüş ve özellikle kamu kurum ve 
kuruluşlarının işletmelerde beceri eğitimi görecek öğrenciler 
için 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun 18. maddesinde 
On ve daha fazla personel çalıştıran işletmelerin çalıştırdıkları 
personel sayısının yüzde beşinden az olmamak üzere  mesleki 
ve teknik eğitim okul kurumu öğrencilerine beceri eğitim 
yaptırmaları zorunluğu bulunduğunda beceri eğitimi görecek 
öğrenciler için ödenek tahsis etmeleri yönünde kurumların 
bilgilendirilmesinin sağlanmasına, 
 
Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinin 139. 140. 141. ve 142 
inci maddelerine göre Mesleki ve Teknik Anadolu Liselerinin 
işletmelerin belirlenmesi İl Milli Eğitim Müdürlüğünce 
oluşturulan işletme belirleme komisyonu tarafından 
yapılmasına ve Bu kapsamda 3308 sayılı Mesleki Eğitim 
Kanununun 18 inci maddesinde on ve daha fazla personel 
çalıştıran işletme listelerinin Kars Çalışma ve İş Kurumu İl 
Müdürlüğünce Şubat ayı sonuna kadar Milli Eğitim 
Müdürlüğüne gönderilmesine karar verildi. 

Ortaöğretim Kurumları 

Yönetmeliği  ve 3308 sayılı 

Mesleki Eğitim Kanunu 

gereği öğrencilerin 

işletmelerde Beceri 

Eğitimlerini 

tamamlamaları. 

Tamamlandı -- 

Kurumlara 

öğrenciler 

Beceri Eğitimi 

için talep edilen 

sayıda 

yerleştirilmiştir. 

2024/1-6 

 
Alan Dal 
açılması 

İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 04.12.2023 tarih ve 91127001 
sayılı yazısı  “Gazi Ahmet Muhtar Paşa Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi bünyesinde Anadolu Meslek Programında yer 
alan Makine ve Tasarımı Teknolojisi ile Bilişim teknolojileri 
alanlarını tercih eden öğrencinin olmaması nedeniyle 
kapatılması İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulunda uygun 

Kars İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü 

Milli Eğitim Bakanlığının 15.05.2024 tarih ve 
102430940 sayılı Makam onayı ile Bilişim 
Teknolojileri alanı kapatıldı.   Makine ve 
Tasarım Teknolojisi alanının kapatılması 
uygun görülmedi. 



 

 

görülerek İl Milli Eğitim Müdürlüğünce gerekli iş ve işlerin 
başlatılmasına karar verildi, 

2024/1-7 
İİMEK 

Toplantısı 

Bir sonraki İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısının 
Nisan ayı içerisinde yapılmasına karar verildi. 

İİMEK Yönetmeliği 

25.04.2024 
tarihinde 
toplantı 
gerçekleştirildi. 

  

2024/1 
Olağanüstü  

İş Sağlığı ve 
Güvenliği 

1. Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı eğitim kurumlarının dışında kamu ve özel kurum ve kuruluş/işletmelerde yapılan aday 
çırak, çırak ve kalfaların eğitimi ile işletmelerde mesleki eğitim/staj yapılan işletmelerin bilgilerinin, Kars İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü tarafından ilçe milli eğitim müdürlüklerinden istenmesine, 
2. Aday çırak, çırak ve kalfaların eğitimi ile öğrencilerin staj ve işletmelerde beceri eğitimine gittiği işletmelerin, 6331 
sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanun hükümlerine göre iş sağlığı ve güvenliği tedbirlerini alması ve  bu işletmelerin bağlı 
bulunduğu odalar tarafından kontrollerinin sağlanmasına, denetimlerinin ise Milli Eğitim Bakanlığı’nın sorumlu olduğu 
alanlar ile ilgili İl Milli Eğitim müfettişlerince; Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın sorumlu olduğu alanlar ile ilgili ise 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlığına bağlı kurumlarca/müfettişlerce  yapılmasına, takibinin valilikçe yapılmasına, 
3. İşletmelerin, iş sağlığı ve güvenliğine ilişkin alınan tedbirlerle ilgili raporlarını ve Mesleki Eğitim/Staj Yapılacak 
İşletmelerde Aranacak İş Sağlığı ve Güvenliği Şartları formunu (Ek-3) doldurarak 2024 yılı Şubat,Mart ayı sonuna kadar İl 
İstihdam ve Mesleki Eğitim Kuruluna işletmelerin bağlı bulunduğu odalar/borsalar aracılığıyla teslim etmesine, raporların 
ve Ek-3 formunun valilikçe değerlendirilmesine, sonraki yıllarda ise bu işlemlerin ağustos ayı sonuna kadar 
tamamlamasına, 
4. 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunun 41 inci maddesi kapsamında; Bakanlığımıza bağlı eğitim kurumlarının dışında kamu 
ve özel kurum ve kuruluşlarında yapılan aday çırak, çırak ve kalfaların eğitimi ile işletmelerde yapılan mesleki eğitim, 
öğrencilerin bu eğitiminden sorumlu işletmelerin bağlı olduğu oda veya birliklerin temsilcilerinin katılımıyla Bakanlıkça 
(illerde Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı İl Milli Eğitim müfettişlerince); iş ortamı, sosyal güvenlik, iş güvenliği ve sağlık şartları 
bakımından ise Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca denetlenmesine, denetleme sonucu hazırlanan raporların 
valilikçe değerlendirilmesine,  
5. Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında 2024 yılı Mart ayında, sonraki yıllarda ise ağustos ayında yapılacak 
toplantılara sektör ve işletme temsilcilerinin katılımının sağlanması ve toplantı tutanaklarının Mart 2024 için Mart ayı 
sonuna, sonraki yıllarda ise Ağustos ayı sonuna kadar İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne gönderilmesine, 
6. Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumlar Yönetmeliğinin İşletme belirleme komisyonlarının kuruluşu MADDE 140 
da belirtilen kişilerden oluşup İl Milli Eğitim Müdürlüğü bünyesinde il işletme belirleme komisyonu kurulmayacak olup, 
işletmelerin belirlenmesi işlemi ilçe işletme belirleme komisyonları tarafından yapılmasına, ancak işletmelerde beceri 
eğitimi/staj eğitimlerini il dışında yapacak olan öğrencilerin, ayrıca gideceği işletmelerin İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
Bünyesinde kurulan komisyonca da incelenmesine, değerlendirilmesine 
7. Okul/kurumlardaki atölye/laboratuvar ve eklentilerinin iş sağlığı güvenliği kapsamında yeniden 
incelenmesi/değerlendirilmesi amacıyla, Mart/2024 ayı sonuna kadar okul müdürlüğünce, okulun bağlı olduğu il/ ilçede 
görevli İSG uzmanı/uzmanlarının da bulunduğu bir komisyonun kurulmasına, komisyon tarafından belirlenen eksikliklerin 
giderilerek İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü’ne hazırlanan raporun gönderilmesine 

Kars İl Milli 
Eğitim 
Müdürlüğü 
uhdesine düşen 
yazışma denetim 
ve kontrol ile 
ilgili çalışmalar 
tamamlandı. 



 

 

8. İlçe Millî Eğitim Müdürlüklerince;  
 a) İlçe işletme belirleme komisyonlarınca işletmelerde meslekî eğitim ve staj yapılması uygun görülen işletmelerin, 6331 
sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği ve 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunlarına göre yükümlülüklerini yerine getirmesi yönüyle 
2024 yılı Şubat ve Mart ayı içerisinde Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinin ‘İşletmelerin 
Bildirilmesi, İşletme Belirleme Komisyonlarının Kuruluş ve Görevleri ile Sözleşme’ başlıklı dördüncü bölümünde yer alan 
hükümler ile işletme şartlarındaki değişiklikler ve gelişmeler doğrultusunda ilçe millî eğitim müdürlüklerinde görevli iş 
sağlığı ve  güvenliği uzmanlarının da katılımıyla söz konusu komisyonca yeniden değerlendirilmesine, uygun görülmeyen 
işletmelerle ilgili olarak sözleşmelerin feshine ilişkin görüşün meslekî ve teknik ortaöğretim kurumlarına bildirilmesine ve 
fesih işlemi yapılan işletmelerin bilgilerinin gerekçeleriyle birlikte İl Milli Müdürlüğüne gönderilmesine, 
 b) İşletmelerde meslekî eğitim ve staj yapılması uygun görülmeyen işletmelere şartlarını iyileştirmediği sürece öğrenci 
yerleştirilmemesine,  
 c) İl/İlçe millî eğitim müdürlüklerinde görevli iş sağlığı ve güvenliği uzmanları tarafından atölye ve laboratuvar 
öğretmenlerine alanlarına özel risk değerlendirme eğitiminin 2024 yılı Nisan ayı sonuna kadar verilmesine ve söz konusu 
raporlarının İl Milli Eğitim Müdürlüğüne gönderilmesine 
 d) 10 ve daha fazla öğrenciye beceri eğitimi, staj ve tamamlayıcı eğitim yaptıracak işletmelere kurdukları eğitim biriminin 
incelenmesiyle ilgili olarak Bakanlığımız Mesleki Eğitim Genel Müdürlüğü’nün 01.12.2023 tarih ve 91080643 sayılı 
yazılarına göre; 
   1) İlçe İşletme Belirleme Komisyonu’nun Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliği’nin 140. maddesi kapsamında belirtilen 
kişilerden oluşturulmasına 
   2) 2024/36 sayılı genelge kapsamında yukarıda bahsedilen 1.maddedeki komisyona İL/ilçe iş sağlığı ve güvenliği 
uzmanının eklenmesine 
   3) İlçe İşletme Belirleme Komisyonu tarafından incelemenin Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinin 148.maddesinde 
belirtilen kriterler doğrultusunda yapılmasına ve uygun bulunan eğitim birimine ait inceleme raporu düzenlenmesine 
   4) Uygun bulunan inceleme raporunun İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü/Kaymakamlık uygun görüşü ile birlikte müdürlük 
makamı onayı alınmak üzere İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne gönderilmesine 
 e) Kalfalık ve ustalık sınavları yapacak okullarca ölçme değerlendirme yerleri belirlendikten sonra, İlçe İşletme Belirleme 
Komisyonu tarafından Milli Eğitim Bakanlığı Önceki Öğrenmelerin Tanınması, Denklik Ve Ölçme Değerlendirme İşlemleri 
İle İlgili Usul Ve Esaslara İlişkin Yönergesi’nin 10.maddesinin 
 2.fıkrasındaki kriterler ile iş sağlığı güvenliği açısından yeniden incelendikten sonra uygun olanların onay alınmak üzere 
İl Sınav Komisyonuna bildirilmesine 
 

2024/2-1 
Denetim 

Raporlarının 
Onaylanması 

Kars Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğünce İl İstihdam ve 
Mesleki Eğitim Kurulu organı Denetim kurulunca hazırlanan 
2023 yılı Ekim ve Aralık ayı kurs denetim raporları İ.İ.M.EK. 
Yönetmeliğinin 13 üncü maddesinin 5 inci fıkrası uyarınca 
İ.İ.M.E.K. Kurulunca onaylandı, 

İ.İ.M.EK. Yönetmeliğinin 
13. maddesinin 5. fıkrası 
uyarınca Kurslara ilişkin 
denetim raporları 
onaylandı. 

   



 

 

2024/2-2 
Kurs ve 

Programlar  

08/04/2022 tarihinde yayımlanan Aktif İşgücü Hizmetlerinin 
Yürütülmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik’in 
25/4 ve 40/1 inci maddelerinde geçen meslek edindirme 
kursları ve işbaşı eğitim programlarına katılım saatlerini 
belirleme konusunda 00:00-08:00 saatleri arasında yürütülen 
gece vardiyası hariç olmak üzere denetim imkanları göz 
önünde bulundurularak kurs ve program düzenlenip 
düzenlemeyeceği hususu ile ilgili mevzuat kapsamında 
sayılan resmi tatillerde veya yarım günlük tatillerde yine 
denetim imkanları göz önünde bulundurularak Kars Çalışma 
ve İş Kurumu İl Müdürlüğünce yapılacak değerlendirme 
sonucu ilgili günler için kurs ve program düzenlenip  
düzenlenmemesi hususuna karar vermek üzere Kars Çalışma 
ve İş Kurumu İl Müdürlüğünün yetkilendirilmesine karar 
verildi. 

İşverenlerce program 
saatlerinde  değişiklik 
talep edilmesi halinde 

Talep olmadı.   

 
 

2024/2-3 

Alan Dal 
açılması 

İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 07.03.2024 tarih ve 98346875 
sayılı yazısı “ İlimiz Merkez Kars Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi bünyesinde “Pazarlama ve Perakende” alanına 2 yıl üst 
üste öğrencilerce tercih edilmemesi ve şube açılamaması 
nedeniyle ilgili bölümün kapatılması talebi İl İstihdam ve 
Mesleki Eğitim Kurulunda uygun görülerek İl Milli Eğitim 
Müdürlüğünce gerekli iş ve işlerin başlatılmasına karar 
verildi, 

İl Milli Eğitim 
Müdürlüğünün 07.03.2024 
tarih ve 98346875 sayılı 
yazısı 

Milli Eğitim 
Bakanlığının 
15.05.2024 tarih 
ve 102389146 
sayılı Makam 
onayı ile 
kapatıldı. 

  

2024/2-4 
İİMEK 

Toplantısı 

 
Bir sonraki İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısının 
Temmuz ayı içerisinde yapılmasına karar verildi. 

İİMEK Yönetmeliği 

11.07.2024 
tarihinde 
toplantı 
gerçekleştirildi. 

  

2024/3-1 

 
Denetim 
Raporları  

Kars Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğünce İl İstihdam ve 
Mesleki Eğitim Kurulu organı Denetim kurulunca hazırlanan 
Mayıs ayı kurs denetim raporları İ.İ.M.EK. Yönetmeliğinin 13 
üncü maddesinin 5 inci fıkrası uyarınca İ.İ.M.E.K. Kurulunca 
onaylandı, 

İ.İ.M.EK. Yönetmeliğinin 
13. maddesinin 5. fıkrası 
uyarınca Kurslara ilişkin 
denetim raporları 
onaylandı. 

Denetim 
Raporları 
Onaylandı 

 -  - 



 

 

2024/3-2 
Hibe 

Projeleri  

Engelli ve Eski Hükümlü Çalıştırmayan İşverenlerden Tahsil 
Edilen İdari Para Cezalarını Kullanmaya Yetkili Komisyona 
Dair Genelge kapsamında 2024 yılı 2. Dönem için Kars 
Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğüne sunulan ve ilgili 
genelgenin 2 inci maddesinde “Projelerin 
Değerlendirilmesi” başlığının c bendi gereği söz konusu 
projelerin İl İstihdam Mesleki Eğitim Kurulumuzca 
görüşülmüş olup, Engelli Hibe desteğine başvuran 5 (beş) 
adet projeden 4 (dört) adet projenin eksik belge ve  hatalı 
evrak nedeniyle ilgililere bilgi verilmiş ancak süresi içinde 
düzeltme yapılmaması nedeniyle projelerin “UYGUN 
OLMADIĞI”  1 (bir) adet projenin ise “UYGUN” olduğu, Eski 
Hükümlülere Yönelik Kendi İşini Kurma Projelerine başvuru 
yapan (bir) adet projenin de “UYGUN” olduğu,  İl İstihdam 
Mesleki Eğitim Kurulumuzca değerlendirilmiş olup,  Uygun 
görülen projenin Engelli ve Eski Hükümlü Çalıştırmayan 
İşverenlerden Tahsil Edilen İdari Para Cezalarını Kullanmaya 
Yetkili Komisyonuna iletilmek üzere  Türkiye İş Kurumu 
Genel Müdürlüğü Aktif İşgücü Dairesi Başkanlığına 
gönderilmesine  karar verildi. 

Engelli ve Eski Hükümlü 
Çalıştırmayan 
İşverenlerden Tahsil 
Edilen İdari Para 
Cezalarını Kullanmaya 
Yetkili Komisyona Dair 
Genelge 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İlgili 
komisyonca 
yapılan 
değerlendirme
de  C*** K*** 
Puan barajını 
geçememesi, 
projenin 
sürdürülebilir 
bulunmaması 
ve proje 
hakkındaki 
olumsuz 
görüşler 
nedenleriyle 
proje reddi. 
Kişiye bilgi 
verildi. 
 

Engelli ve E. 
Hükümlüleri
n 
topluma 
kazandırılma
sı ve 
geçimlerini 
sağlayacak 
işlerini 
kurmalarını 
sağlaması  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Engelli ve Eski 
Hükümlülerin 
topluma 
kazandırılması 
ve geçimlerini 
sağlayacak 
işlerini 
kurmalarını 
sağlaması  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sıra No: İl/İlçe T.C. Kimlik No Ad Soyad Sektör

Komisyondan 

Talep Edilen 

Tutar

Şahsın Kendi 

Karşılayacağı 

Tutar

Toplam Tutar 
İl Müdürlüğü 

Değerlendirmesi

İİMEK 

Değerlendirmesi

1 Selim 425*****738 Cevat KARAKOÇ
Büyükbaş 

Hayvancılık
₺210.000,00 ₺0,00 ₺210.000,00 Uygun Uygun

₺210.000,00 ₺0,00 ₺210.000,00

2024/2 Dönem Yılı Eski Hükümlü KİK Hibe Projeleri

Toplam

Sıra 

No
İl/İlçe T.C. Kimlik No Ad Soyad Sektör

Komisyondan 

Talep Edilen 

Tutar

Şahsın Kendi 

Karşılayacağı 

Tutar

Toplam Tutar 
İl Müdürlüğü 

Değerlendirmesi

İİMEK 

Değerlendirmesi

1 Kağızman 168*****508 İshak KARAAĞAÇ Arıcılık ₺280.009,00 ₺0,00 ₺280.009,00 Uygun Uygun

2 Kağızman 217*****184 Cesim ÖZBEY Arıcılık ₺300.000,00 ₺17.000,00 ₺317.000,00

3 Susuz 706*****620 Fatma BARAK
Büyükbaş 

Hayvancılık
₺4,00 ₺1.596,00 ₺1.600,00

4 Sarıkamış 107*****558 Şahin YILDIZ
Metal Ürün 

İmalatı
₺35.000,00 ₺4.965.000,00 ₺5.000.000,00

5 Selim 146*****600 Arzu KARAHAN
Büyükbaş 

Hayvancılık
₺10,00 ₺2.990,00 ₺3.000,00

₺615.023,00 ₺4.986.586,00 ₺5.601.609,00Toplam

2024/2 Dönem Yılı Engelli Hibe Projeleri

Yapılan incelemede e-devlet üzerinden sisteme

eksik ve hatalı belge yüklendiği tespit edilmiştir.

Başvuru sahibi bilgilendirildi süresi içinde

düzeltme yapılmadığından başvuru kabul edilmedi.

Yapılan incelemede e-devlet üzerinden sisteme

eksik ve hatalı belge yüklendiği, bütçe tablosunun

hatalı olduğu tespit edilmiştir. Başvuru sahibi

bilgilendirildi süresi içinde düzeltme

yapılmadığından başvuru kabul edilmedi.
Yapılan incelemede e-devlet üzerinden sisteme

eksik ve hatalı belge yüklendiği, bütçe tablosunun

hatalı olduğu tespit edilmiştir. Başvuru sahibi

bilgilendirildi süresi içinde düzeltme

yapılmadığından başvuru kabul edilmedi.
Yapılan incelemede e-devlet üzerinden sisteme

eksik ve hatalı belge yüklendiği, bütçe tablosunun

hatalı olduğu tespit edilmiştir. Başvuru sahibi

bilgilendirildi süresi içinde düzeltme

yapılmadığından başvuru kabul edilmedi.



 

 

2024/3-3 
İş Sağlığı ve 
Güvenliği 

İşletmelerde yapılan mesleki eğitim ve stajlarda iş sağlığı ve 
güvenliği kapsamında Milli Eğitim Bakanlığınca yayınlanan 
2024/36 sayılı Genelge doğrultusunda işletmelerin iş sağlığı 
ve güvenliğine ilişkin alınan tedbirlerle ilgili 2024 yılı Mart 
ayında yapılan denetimlerde 314 işletmenin İş Sağlığı ve 
Güvenliği Kanununa uygun olduğu 2 işletmeninde uygun 
olmadığı tespit edilmiştir.  2024/36 sayılı genelge 
doğrultusunda işlem yapılmıştır. 
İşletmelerde düzenlenecek olan mesleki eğitim ve stajlarda 
Milli Eğitim Bakanlığınca yayınlanan 2024/36 sayılı genelge 
doğrultusunda işlem tahsis edilerek İl Milli Eğitim 
Müdürlüğünce gerekli kontrol ve denetimlerin yapılmasına 
karar verildi. 

Milli Eğitim Bakanlığınca 
yayınlanan 2024/36 sayılı 
Genelge doğrultusunda 
işletmelerin 

Tamamlandı   

2024/3-4 
İİMEK 

Toplantısı 
Bir sonraki İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısının  
Ekim ayı içerisinde yapılmasına karar verildi. 

İİMEK Yönetmeliği 

16/10/2024 
tarihinde 
toplantı 
gerçekleştirildi. 

   

2024/4-1 
Alan Dal 
Açılması 

Kars İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 24.09.2024 tarih ve 
115175797 sayılı yazısı  “Atatürk Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi bünyesinde yer alan El Sanatları Teknolojisi dalını tercih 
eden öğrencinin olmaması nedeniyle kapatılması İl İstihdam 
ve Mesleki Eğitim Kurulunda uygun görülerek İl Milli Eğitim 
Müdürlüğünce gerekli iş ve işlerin başlatılmasına karar verildi 

Kars İl Milli Eğitim 
Müdürlüğünün 
24.09.2024 tarih ve 
115175797 sayılı yazısı   

Milli Eğitim 
Bakanlığına iletildi. 
Çalışmalar devam 
ediyor. 

  

2024/4-2 
İİMEK 

Toplantı 
Tarihi 

Bir sonraki İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantı 
tarihinin 2025 Ocak ayı içerisinde yapılmasına karar verildi.  

 

İİMEK Yönetmeliği 
2025 yılı içerisinde 
gerçekleştirilecek 

  

2024/2 
Olağan Üstü 

Yıllık Eğitim 
Planı  

Kars Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğünce 2025 yılında Aktif 
İşgücü Hizmetlerinin Yürütülmesine İlişkin Usul ve Esaslar 
Hakkında Yönetmelik ve Genelge  hükümlerine göre 
müracaat olması halinde açılabilecek kurslara ilişkin 
hazırlanan  Yıllık Eğitim Planı  İ.İ.M.E.K. Kurulunca onaylandı, 

Türkiye İş Kurumu Genel 
Müdürlüğü Aktif İşgücü 
Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığının 21.11.2024 
tarih ve 17099183 sayılı 
yazı 

  
2025 yılında 
uygulanacak 

 
(1) Mevcut sorunlar birden fazla kararı ilgilendiriyorsa, belirtilmelidir. 
(2) Gerekçe İşgücü Piyasası Araştırmaları başta olmak üzere, ekonomik ve sosyal göstergeler göz önünde bulundurularak ifade edilecektir. 



 

 

4.2 Kurslar 
Tablo 22 a: Kurslara İlişkin Veriler 

Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam

- - - - - - - -

Toplam 0 0 0 0 0 0 0

İstihdam Garantisiz Kurslar

Meslekler

Açılan 

Kurs 

Sayısı

Katılan Kursiyer Sayısı İşe Yerleştirilen Kursiyer 

 
 

Tablo 22 b: Kurslara İlişkin Veriler 
 

Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam

 -  -  -  -  -  -  -  -

İstihdam Garantili Kurslar

Meslekler

Açılan 

Kurs 

Sayısı

Katılan Kursiyer Sayısı İşe Yerleştirilen Kursiyer 

 
 
 

Tablo 22 c: Kurslara İlişkin Veriler 

Hükümlülere Yönelik Kurslar 

Meslekler 
Açılan 
Kurs 

Sayısı 

Katılan Kursiyer Sayısı 
İşe Yerleştirilen Kursiyer 

Sayısı 

Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam 

 - - - - - - - 

Tablo 22 d: Kurslara İlişkin Veriler 

İşsizlik Sigortası Kapsamında Açılan Kurslar 

Meslekler 
 

Açılan 
Kurs 

Sayısı 

Katılan Kursiyer Sayısı 
İşe Yerleştirilen Kursiyer 

Sayısı 

Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam 

- - - - - - - - 

 
Tablo 22 e: Kurslara İlişkin Veriler 

 

TOPLUM YARARINA PROGRAM (T.Y.P. ) İŞGÜCÜ UYUM PROGRAMI (İUP) 

Meslekler 
Açılan 
Kurs 

Sayısı 

Katılan Kursiyer Sayısı 
İşe Yerleştirilen Kursiyer 

Sayısı 

Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam 

TOPLUM YARARINA PROGRAM 
(TYP)  

9 271 240 511 271 240 511 

İŞGÜCÜ UYUM PROGRAMI (İUP) 10   1152   1152 

Toplam 19 271 240 1.603 271 240 1.603 



 

 

 
Tablo 22 f: Kurslara İlişkin Veriler  İşbaşı Eğitim Programı  

E K T E K T E K T

1 Aşçı 1 2 2 2 2 0 2

2 Aşçı Yardımcısı 2 1 1 2 1 1 1 1 2

3 Ayakkabı İmal. (Montaj) 3 5 8 13 1 2 3 0 3

4 Büro Memuru (Genel) 1 1 1 1 1 0 1

5 Çağrı Merkezi Elemanı 2 13 38 51 11 25 36 0 36

6 Çocuk Bakım Elemanı 6 15 15 3 3 0 3

7 Düz Dikiş Makineci 2 9 9 4 4 1 1 5

8 Eczacı Kalfası 2 1 1 2 0 0 0

9 Hamurkâr 1 1 1 1 1 0 1

10 İdari Büro Görevlisi 2 2 2 1 1 0 1

11 İplik Temizleme İşçisi 2 12 13 25 0 0 0

12 Konfeksiyon İşçisi 4 2 12 14 1 2 3 2 2 5

13 Makineci (Dikiş) 1 6 11 17 4 4 2 1 3 7

14 Memur (Okul) 1 1 1 0 0 0

15 Mobilya Montajcısı 1 1 1 0 0 0

16 Mobilya Satış Elemanı 1 1 1 1 1 0 1

17 Muhasebe Mes. Elemanı 1 1 1 0 1 3 4 4

18 Müşteri Hizmetleri Görev. 5 56 89 145 27 57 84 23 83 106 190

19 Müşteri Temsilcisi 4 29 136 165 8 42 50 2 11 13 63

20 Ön Muhasebeci 4 1 6 7 1 2 3 2 2 5

21 Pastacı 1 1 1 2 1 1 0 1

22 Pazarlamacı 1 2 2 0 0 0

23 Peynir İmal İşçisi 3 2 1 3 0 0 0

24 Pişirici 2 4 4 0 3 3 3

25 Satış Danışmanı Yard. 1 1 1 0 0 0

26 Satış Elemanı / Danışmanı 1 1 1 1 1 0 1

27 Satış Görevlisi 2 1 1 2 0 2 2 2

28 Sekreter (Order Taker) 1 1 1 0 0 0

29 Servis Elemanı (Garson) 1 1 1 0 0 0

30 Servis Elemanı Yardımcısı 2 1 1 2 1 1 0 1

31 Sigorta Acentesi Tek.Pers. 1 1 1 0 0 0

62 142 353 495 54 146 200 33 104 137 337

KURS/İEP DIŞI 

İSTİHDAM TOPLAM 

İSTİHDAM

İŞE YERLEŞEN 

KURSİYER SAYISI 

TOPLAM

SIRA 

NO
MESLEK

Açılan 

Kurs 

Sayısı

KATILAN KURSİYER 

SAYISI 

 
 



 

 

Tablo 23: Kurslara İlişkin Veriler Toplamı 

Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam E K T

TOPLUM YARINA 

PROGRAM (TYP) 
24 716 887 1603 716 887 1603

İŞGÜCÜ UYUM PROGRAMI 

(İUP)
10 1152 1152

İşbaşı Eğitim Programı 

Çeşitli Mesleklerde
62 142 353 495 54 146 200 33 104 137

TOPLAM 96 858 1240 3250 770 1033 2955 33 104 137

Kurs Dışı

İstihdam

Genel Toplam (a,b,c,d,e,f)

Meslekler

Açılan 

Kurs 

Sayısı

Katılan Kursiyer Sayısı
İşe Yerleştirilen 

Kursiyer Sayısı

 
 
 
Tablo 23: İşgücü Piyasası Araştırma Sonuçları İle Kurul Kararları Sonucunda Açılan Kursların Karşılaştırılması 
 

Temininde Güçlük Meslekler 
İhtiyaç Duyulan 
Eleman Sayısı 

Açılan Kursun 
Türü 

Açılan 
Kurs 

Sayısı 

Katılan Kursiyer 
Sayısı 

İşe Yerleştirilen 
Kursiyer Sayısı 

Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam 

KONFEKSİYON İŞÇİSİ                20  - - - - - - - - 

AHŞAP KALIPÇI                19  - - - - - - - - 

BEDEN İŞÇİSİ (TEMİZLİK)                17  - - - - - - - - 

SIVACI                17  - - - - - - - - 

SOĞUK DEMİRCİ/ ÇELİK 
YAPILANDIRMACI 

               12  - - - - - - - - 

BEDEN İŞÇİSİ (İNŞAAT)                10  - - - - - - - - 

BETONARME DEMİRCİSİ                10  - - - - - - - - 

DOKUMA KONFEKSİYON 
MAKİNECİ 

               10  - - - - - - - - 

DUVARCI                10  - - - - - - - - 

İNŞAAT BOYACISI/BOYACI                  8  - - - - - - - - 

KAT HİZMETLERİ ELEMANI                  8  - - - - - - - - 

VİNÇ OPERATÖRÜ                  8  - - - - - - - - 

TIR-ÇEKİCİ ŞOFÖRÜ                  7  - - - - - - - - 

BETON VE BETONARME 
KALIPÇISI 

                 6  - - - - - - - - 

PİŞİRİCİ (EKMEK)                  6  - - - - - - - - 

Not: Veriler İŞKUR İl Müdürlüğünden alınmıştır. 
 
2024 Yılı İşgücü Piyasası Araştırma (İPA) sonuçlarına göre temininde güçlük çekilen İlk 15 meslek grupları 
yukarıda yer almaktadır. 
 
  
 
 
 
 
 



 

 

GENEL DEĞERLENDİRME 
 
Aktif İşgücü Faaliyetleri Bakımından Göstergeler 
 

1. Planlanan kurs sayısı kaçtır? 

Planlanan Kurs 
Sayısı 

Açılan Kurs Sayısı 

- - 
 

2. Açılan kursların konuları ile bölgenin işgücü piyasası ihtiyaçları arasındaki bağlantı düzeyi nedir? 

 Tam  Çok  Orta  Az  Hiç 
 

3. Engellilere yönelik kaç kurs açılmış ve katılımcı sayısı nedir? 

Açılan Kurs 
Sayısı 

Kursiyer Sayısı 

Kadın Erkek Toplam 

- - - - 

4. Hükümlülere yönelik kaç kurs açılmış ve katılımcı sayısı nedir? 

Açılan Kurs 
Sayısı 

Kursiyer Sayısı 

Kadın Erkek Toplam 

- - - - 

 
5. Eski hükümlülere yönelik kaç kurs açılmış ve katılımcı sayısı nedir? 

Açılan Kurs 
Sayısı 

Kursiyer Sayısı 

Kadın Erkek Toplam 

- - - - 

 
6. Kaç tane TYP açılmış ve katılımcı sayısı nedir? 

Açılan Kurs 
Sayısı 

Kursiyer Sayısı 

Kadın Erkek Toplam 

24 887 716 1.603 

 
7. Kaç tane İUP açılmış ve katılımcı sayısı nedir? 

Açılan Kurs Sayısı Kursiyer Sayısı 

10 1152 

 
8. İşbaşı eğitim yapılan kişi sayısı nedir? 

Kadın Erkek Toplam 

353 142 495 

9. Alınan kararlarda göç edenlerin işgücü piyasasına entegrasyonu konusuna yer verildi mi? 

 Evet  Kısmen Hayır  
10. Kurum hizmetleri dışında ulusal ve uluslararası kaynaklar ile yürütülen faaliyetler ve projeler var mıdır? 

 Evet   Hayır 
 

İşgücü Piyasası Analizi Bakımından Göstergeler 
1. Alınan kararlarda işgücü piyasası analizi yapılmasına ilişkin karar var mı? 

 Evet Kısmen  Hayır  
2. Alınan kararlar doğrultusunda işgücü piyasası analizi yapıldı mı? 

 Evet  Kısmen  Hayır  
3. Alınan kararlarda bölgenin gelecekteki meslek ihtiyaçları tespit edildi mi? 

 Evet Kısmen  Hayır  
4. Karşılanmasında güçlük çekilen meslekler işgücü piyasası analizlerine göre mi belirlendi? 

 Evet  Kısmen  Hayır  
5. İşgücü piyasası analizi sektörel düzeyde mi yapıldı? 

Evet  Kısmen  Hayır  



 

 

6. İlde mesleki ve teknik eğitim veren okul veya kurumların bünyesinde yer alacak alan ve dalların 
belirlenmesi işgücü ihtiyaç analizleri sonuçlarına göre mi yapıldı? 

 Evet   Hayır 
 

 

Dezavantajlı Gruplara Yönelik Göstergeler  
 

1. Alınan kararlarda engellilere yönelik faaliyetlere yer verildi mi? 

 Evet  Hayır 
2. Alınan kararlarda kadınlara yönelik faaliyetlere yer verildi mi? 

 Evet   Hayır 
3. Alınan kararlarda eski hükümlülere yönelik faaliyetlere yer verildi mi? 

  Evet   Hayır 
4. Alınan kararlarda hükümlülere yönelik faaliyetlere yer verildi mi? 

  Evet   Hayır 
5. Alınan kararlarda gençlere yönelik faaliyetlere yer verildi mi? 

 Evet   Hayır 
6. Alınan kararlarda uzun süreli işsizlere yönelik faaliyetlere yer verildi mi? 

Evet   Hayır 
7. Alınan kararlarda sosyal yardım kurumlarından yönlendirilen işsizlere yönelik faaliyetlere yer verildi mi? 

Evet   Hayır 
 

Politika Göstergeleri 
 

1. Alınan kararlarda kariyer günü düzenlenmesine ilişkin faaliyetler planlandı mı? 

 Evet   Hayır 
2. Alınan kararlarda istihdam fuarlarına yönelik faaliyetler planlandı mı? 

 Evet   Hayır 
3. Alınan kararlarda girişimciliğin desteklenmesine yönelik faaliyetler planlandı mı? 

Evet   Hayır 
4. İlde kayıt dışı istihdamla mücadeleye ilişkin herhangi bir faaliyet yürütülmekte midir? 

 Evet   Hayır 
5. Çıraklık ve mesleki eğitim kapsamı dışında çocuk çalıştırılmasının önüne geçilmesine yönelik kararlar 

alındı mı? 

 Evet   Hayır 


